
 

 
 

I TERMO ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

001/ 2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Altera o cronograma de etapas no 

Edital nº 001/2024, de 08 de janeiro 

de 2024, na forma que especifica. 

 

 

A BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO no uso de suas atribuições 

legais determinadas pela Portaria nº 247/2023,  

 

CONSIDERANDO a demanda elevada de candidatos inscritos, atingidas pelo 

certame, até a presente data; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar as ações e os prazos para os 

trabalhos da Banca Examinadora, de modo a garantir que os resultados sejam 

corretamente avaliados em tempo hábil 

 

Resolve: 

 

1. Ficam alteradas as datas para as próximas etapas do Processo Seletivo, 

alterando o cronograma de etapas, disposto no Anexo I do Edital 

supracitado, a partir da data de publicação do presente Aditivo. 

 

 

2. O cronograma de etapas do processo seletivo simplificado 001/2024 

passará a ter a seguinte redação: 

 

CRONOGRAMA  

20
24

-H
B

M
0G

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

1/
20

24
 1

5:
50

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



 

PERÍODOS ETAPAS 

08/01 Publicação do Edital. 

09/01 a 
10/01 

Período para impugnação do Edital. 

11 a 18/01 Período de Inscrição. 

26/01 Divulgação da Lista Preliminar de Candidatos Inscritos. 

29 a 30/01 
Abertura do Pedido de Recursos sobre a Lista Preliminar de Candidatos 
Inscritos. 

31/01 
Resultado dos Recursos e Divulgação da Lista Definitiva de Candidatos 
Inscritos. 

02/02 Divulgação da lista preliminar de classificação 

05 e 06/02 Abertura de recurso da lista preliminar de classificação. 

08 e 09/02 
Exame de Direção Veicular para os cargos de Motorista de Transporte 
Escolar e Motorista de Transporte Universitário 

16/02 Divulgação da lista definitiva de candidatos classificados. 

 

 

3. Os demais itens e anexos do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 não abordados pelo presente aditivo, permanecem inalterados.  

 
 
 

 
 

Ibatiba/ES, 18 de janeiro de 2024. 
 
 

Assinado Eletronicamente 
HERIVELTO ALMEIDA DE CARVALHO 

Presidente da Banca Examinadora 
Port. N°247/2023 

 
 

20
24

-H
B

M
0G

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

1/
20

24
 1

5:
50

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

HERIVELTO ALMEIDA DE CARVALHO
CIDADÃO

assinado em 18/01/2024 15:50:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/01/2024 15:50:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por HERIVELTO ALMEIDA DE CARVALHO (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-HBM0GV

20
24

-H
B

M
0G

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

1/
20

24
 1

5:
50

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2024-01-18T15:50:59-0300




